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Till 

          Bygg och Miljöförvaltningen  
BM@tranas.se

Naturskyddsföreningens klimatarbetsgrupp  

Svar på remiss -                                                                                         
Strategi för ekologisk hållbarhet 2021-2035, Tranås kommun

Ambitionerna i remissen är goda och positiva. Eftersom läget för klimatet är akut, måste vi 
påbörja kraftfulla åtgärder. Alla måste samverka – politiska partier, Tranås kommun som 
koncern, företag, organisationer och samhällsmedborgare. Varje nämnd och förvaltning måste
ta sin del av vad som ska göras.                                                                                            
Bygg- och miljönämnden och dess förvaltning har ett folkhälsouppdrag avseende de 
nationella miljömålen: god bebyggd miljö, begränsad klimatpåverkan och frisk luft. 
Nämndens ansvariga politiker och förvaltningens experter på området förväntas ta på sig 
”ledartröjan” för klimatarbetet och lyfta behovet av resurser till nödvändiga åtgärder för att 
sköta detta uppdrag. 

Naturskyddsföreningen har några synpunkter och förslag som vi tycker borde tillföras 
strategin.   

Den inledande texten i dokumentet bör få en skarpare skrivning om krisen för klimatet och 
den biologiska mångfalden. Den måste belysa det utomordentligt allvarliga läget för planeten.

Vi undrar varför är målen satta till år 2035?                                                                                 
Den av Tranås kommun antagna Agenda 2030 har sina 17 mål till 2030.                                   
Parisavtalet, som hela Sverige ska följa har också sina mål till 2030.                                          
Sveriges 12 Miljökvalitetsmål (från 1999) har skjutits fram, för att harmonieras med Agenda 
2030. (Sorgligt nog är endast ett mål uppnått sedan 1999: skyddande ozonskikt).

De gröna ”rutorna” med rubriken ”Vad kan du bidra med” bör kompletteras med             
”Detta ska Tranås kommun bidra med”                                                                                        
Där föreslår vi att det skrivs in de utfästelser som finns i löpande ovanstående text. Det får 
inte uppfattas som att man enbart lastar ansvar på medborgarna.                                                 
Utfästelserna måste förtydligas, annars blir det svårt för gemene man, företag, organisationer, 
myndigheter, koncernen Tranås och även politikerna att uppfatta de goda intentionerna. Det 
behövs alltså en tydlig redogörelse för de planerade åtgärderna.  

Dokumentet måste kopplas till en tydlig handlingsplan, en färdplan för de viktiga kommunala 
satsningarna. Vilka åtgärder ska sättas in och när? 

Redovisa nuläge inom olika områdena: vår livsmiljö, klimat och energi, boende och 
kommunens utveckling samt konsumtion och avfall. Inom hur många månader, eller år, ska 
dessa olika mål kommunen satt upp uppnås och redovisas?  



Arbetet för att möta klimatkrisen är allas ansvar. De goda krafterna måste samverka för att 
något ska hända. Ekosystemet har sina begränsningar, och klimatkrisen är det stora hotet för 
kommande generationer.  

Många organisationer har lyft klimatkrisen som den överskuggande faran för människors liv 
och hälsa. Bland dessa organisationer finns Röda korset, Världsnaturfonden, natur- och 
miljöorganisationer, inklusive vår egen.                                                                                  
Svenska kyrkan har i slutet av ”Ett Biskopsbrev för klimatet” från 2019, skrivit ett kapitel 
med sex uppmaningar, varav ett är riktat till beslutsfattare: ”Inför effektiva styrmedel, var 
pådrivande för höjd ambitionsnivå, stöd utvecklingsländers klimatarbete, fortsätt sprida goda 
exempel för klimatomställning”.                                                                                                   
I inledningen, på sidan 12 skriver man:  

”Klimatkrisen är sannolikt den största gemensamma utmaningen som mänskligheten 
någonsin stått inför. Arbetet med denna kris måste få genomslag i flera olika 
politikerområden och samhällssektorer. Den påverkar oss alla som lever under samma 
himmel, på samma jord. Vi måste ompröva vårt sätt att tänka kring livsstil, välfärd, 
hållbarhet och rättvisa”.                                                                                                   

Våra ungdomars befogade oro måste tas på allvar. Vår generation kommer bara att snudda vid
väntande katastrofer, men vårt uppväxande släkte kommer att drabbas outhärdligt av vårt 
ansvarslösa sätt att leva. 

Klimatarbetsgruppen och styrelsen genom 

………………………………..

Sven-Olof Wahlström

Ordförande Naturskyddsföreningen i Tranås

 


